
معاون استاندار در نشست بررسی طرح های اقتصادی و زیربنایی 3 شهرستان خبر داد:  

سند محرومیت زدایی درگز، کوهسرخ و زاوه تدوین می شود
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معاون هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری 
خراســان رضــوی گفــت: ســند میــان مدت 
محرومیت زدایــی شهرســتان های درگــز، 
کوهســرخ و زاوه در حــال تدویــن اســت و در 
همین زمینه طرح هــای عمرانی، اقتصادی و 
زیربنایی و نحوه اجرای آن ها با هدف مشارکت 

با دستگاه های معین بررسی می شود.
به گزارش روابط عمومی استانداری،  معاون 
هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری در 
نشست بررسی طرح های عمرانی، اقتصادی 
و زیربنایی این ســه شهرســتان اظهــار کرد: 
بنیاد برکت از سوی استاندار به عنوان معین 
محرومیت زدایــی از شهرســتان های درگز و 
کوهسرخ و شهرداری مشهد به عنوان معین 
محرومیت زدایــی از شهرســتان زاوه تعییــن 

شده است.
ــان  ــری ــف ــع ــرج ــی ــن م ــ ــدی ــ ســـیـــد کـــمـــال ال
ــزود: معین های مــحــرومــیــت زدایــی از  ــ اف
درگــز  و  زاوه  کــوهــســرخ،  شهرستان های 
ــان رضـــوی ایــجــاد بــرخــی اقــدامــات  ــراس خ
ــی، ارائــــه خــدمــات  ــت ــاخ ــرس ــی، زی ــای ــن روب
اجــتــمــاعــی، فــعــالــیــت هــای کــارآفــریــنــی و 
اشتغال زایی را در این شهرستان ها برعهده 

می گیرند.
وی بیان کرد: ۱۵ شــاخص محرومیت زدایی 
در حوزه هــای عمرانــی و اقتصــادی شــامل 
آب شــرب، بــرق، گاز، قنــوات، آبخیــزداری، 
طرح هادی، راه، امکانات ورزشــی، آموزشی 
و بهداشــتی، زیرســاخت های مخابراتــی، 
پوشش صدا و سیما، طرح های اشتغال زایی و 
اقتصادی و طرح های مرتبط با خدمات شهری 
و روســتایی احصــا شــده کــه مبنای مقایســه 
شهرســتان ها و ســطح برخــورداری آن ها در 
این حوزه ها با ســایر شهرســتان های استان و 

میانگین استانی و کشوری خواهد بود.
وی گفت: احصای شــاخص های مزبور برای 

هر شهرســتان، نیازهای آن را تبیین کرده و 
براســاس آن طرح های عمرانــی و اقتصادی 
تعریف و برآورد هزینه می شــود ســپس سهم 
دســتگاه اجرایی و ســهم معین از اجرای این 

طرح تعیین می شود.
میرجعفریــان افــزود: فرمانــداران درگــز، 
کوهســرخ و زاوه باید طی نشستی با مدیران 
دستگاه های اجرایی شهرستان، نمایندگان 
دفتر امور شهری و امور روستایی استانداری، 
نماینــده معیــن محرومیت زدایــی، نماینده 
مــردم آن شهرســتان در مجلــس، اعضــای 
شــورای شــهر و شــورای روســتا، براســاس 
شاخص های تعیین شــده مبتنی بر نیازهای 
شهرستان، طرح ها و سهم دســتگاه یا معین 
از اجــرای آن را تعیین کنند و بــه جمع بندی 

نهایی در این زمینه برسند.
وی خاطرنشــان کــرد: براســاس تصمیمات 
اتخــاذ شــده، باید ســند توســعه میــان مدت 
شهرســتان های زاوه، درگــز و کوهســرخ بــا 
محوریت فرمانداری تدوین و ابعاد توسعه در 
قالب تعیین شــاخص ها در 2 بعــد عمرانی و 

اقتصادی برنامه ریزی شود.
معاون اســتاندار خراســان رضوی گفت: هفته 
آینده نشستی با فرماندار شهرستان های درگز، 

کوهســرخ و زاوه برگــزار و نتایج نشســت های 
طرح هــای  مبنــای  بــر  آن هــا  شهرســتانی 
محرومیت زدایی بررســی می شــود و در نهایت 
طرح ها جمع بنــدی و آمــاده ارائه به اســتاندار 
خراســان رضــوی خواهــد شــد تــا تصمیمات 
مقتضی برای اجرای آن و رفع محرومیت زدایی 

از این شهرستان ها گرفته شود.  
فرمانــدار کوهســرخ نیــز در ایــن نشســت 
گفت: یکی از مهم تریــن موضوعات در حوزه 
زیرســاختی و اجتماعی، ایجاد شــغل اســت 
که ظرفیت های بخش های کشــاورزی، دام 
پروری، معادن، طیور و گردشگری شهرستان 
کوهسرخ می تواند سهم به سزایی در اشتغال 

زایی داشته باشد.
رضا رمضانی افزود: در شهرستان کوهسرخ 
برای تکمیل زیرســاخت ها به ویــژه امکانات 
بهداشتی، آموزشــی و راه روستایی به تزریق 
منابع مالی و برای درآمدزایی به ارائه آموزش 
به مــردم بــه ویــژه در خصــوص کشــت های 

گلخانه ای، دام پروری و طیور نیاز است.
وی بــا اشــاره بــه ذخایــر معدنی شهرســتان 
کوهســرخ گفت: ۶۷ درصــد از معادن حوزه 
ترشیز در شهرستان کوهســرخ قرار دارد که 
شــامل ذخایر طلا، مــس، کرومیــت و خاک 

کاشی و نیازمند جذب ســرمایه گذار است و 
هم اینک خاک کاشــی این شهرســتان خام 
فروشــی می شــود که در صورت فعال شدن 
کارخانه کاشی و سرامیک در این شهرستان، 
معدن خاک کاشی تا یک قرن پاسخگوی نیاز 

صنعت خواهد بود.
فرماندار زاوه نیز در این نشست گفت: اولویت 
این شهرستان برای محرومیت زدایی، تکمیل 
تجهیزات بیمارستان در حال ساخت، مرکز 
بهداشتی – درمانی روستایی و تکمیل مرکز 

جامع سلامت شهر دولت آباد است.
محمود صادقی افزود: ۹۸ درصد از روستاهای 
شهرستان زاوه زیرپوشش شبکه آب آشامیدنی 
قــرار دارنــد و زاوه بــا فرســودگی شــبکه های 
آب و کاهــش دبــی چاه هــای آب آشــامیدنی 
مواجه است و ضرورت دارد خط انتقال از چاه 
حفر شــده در این شهرســتان هر چه ســریع تر 
تکمیل شود. وی افزود: ۹۰ درصد از مشاغل 
شهرســتان زاوه در حــوزه کشــاورزی اســت و 
احیای قنوات در این شهرستان اهمیت زیادی 
دارد تــا جمعیــت روســتایی حفــظ و اقتصــاد 

گردشگری تقویت شود.
فرماندار درگز نیز در این نشست به اقدامات 
بنیاد برکت به عنوان معین شهرستان اشاره 
و بیان کرد: بنیاد برکت طی ۱۴ ماه گذشته 
تاکنون به ۵۵۰ طرح اقتصادی در درگز 22 
میلیــارد تومان تســهیلات پرداخــت کرده و 
۵۵ میلیارد تومان نیز ســرمایه گذاری انجام 
داده اســت و ورود بنیــاد در حــوزه تقویــت 

زیرساخت های درگز گره گشاست.
علی فراهــی ابراز امیــدواری کــرد: موضوع 
خروج ۵۰ هکتار از حریم شهر درگز عملیاتی 
شــود تا بنیاد برکت طرح گلخانــه ای خود را 
اجرا کند زیرا ۵۰ هکتار گلخانه در ۵۰ هکتار 
زمیــن بزرگ ترین ســرمایه گــذاری در حوزه 

اشتغال شهرستان درگز خواهد بود.

اخبار

جامعه 

رئیس اداره سوادآموزی کاشمر: 

آمار دقیقی از جمعیت بی سواد 
شهرستان کاشمر نداریم 

 رئیــس اداره ســوادآموزی کاشــمر گفــت: آمــار 
دقیقــی از جمعیــت بی ســواد ایــن شهرســتان در 
دســت نیســت و هنوز نمی توان تصویر روشــنی از 
وضعیت بی سوادی در کاشــمر ترسیم کرد. کاظم 
عابدی در گفت وگو با  ایرنا افزود: بر اســاس اعلام 
"سامانه سوادآموزی" وضعیت سواد هزار و ۱۱ نفر 
از جمعیت این شهرســتان نامشــخص اســت. وی 
افــزود: گرچه تاکنون بــا همــکاری ادارات مرتبط 
۵۱ نفر از این افراد شناسایی شده اند اما تا زمانی 
که ســطح ســواد همه آن ها به طور دقیق ارزیابی و 
ثبت نشــود نمی توان وضعیت شهرســتان کاشمر 
را از نظر جمعیت بی سواد معلوم کرد. رئیس اداره 
سوادآموزی کاشمر گفت: سن ۶۳ نفر از این افراد 
بالای ۵۰ است که بر این اساس از فهرست بررسی 
و ارزیابی خارج شــده اند.  وی افزود: ســطح سواد 
۹۴۸ نفــر از شــهروندان کاشــمری شــامل ۵22 
مرد و ۴2۶ زن، نامشــخص اســت که باید ارزیابی 
بیشــتری در ایــن خصــوص انجــام شــود. عابدی 
گفت: در نخستین گام باید محل زندگی این افراد 
با همــکاری اداره ثبت احــوال و دهیــاران مناطق 
مختلف شهرســتان کاشــمر شناسایی شــود. وی 
گفت: ممکن اســت برخی از افرادی کــه به عنوان 
بی ســواد قلمــداد شــده اند، فــوت کنند یــا دارای 
معلولیت های ذهنی و جسمی باشند یا حتی سواد 
داشــته و مدرک خود را برای ثبت در ســامانه ارائه 

نکرده یا از کاشمر مهاجرت کرده  باشند.     

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج فریمان خبر داد: 

توزیع 17هزار بسته معیشتی و 
مواد غذایی بین نیازمندان فریمان 

اصغری/فرمانده ناحیه مقاومت بسیج فریمان گفت: 

به همت خیــران و حوزه هــا و پایگاه هــای مقاومت 
بسیج ۱۷ هزار و۱2۰ بسته معیشتی و مواد غذایی 
گرم به ارزش۴ میلیارد تومان در طول ماه مبارک 
رمضــان بیــن نیازمنــدان و محرومان شهرســتان 
فریمان توزیع شــد. بــه گزارش خراســان رضوی، 
سرهنگ حمید اکبری گفت: علاوه بر این ۳ سری 
جهیزیه، 2۰۰هزار ماســک،  22دســت پوشاک،  
2۰۰پک بهداشتی و ۴۵ رأس دام سبک و سنگین 
ذبح و در بین نیازمندان و آسیب دیدگان از ویروس 

منحوس کرونا توزیع شد. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

آزادی 39 زندانی در نیشابور و 
تربت جام 

شجاعی مهر، حقدادی/  ۳۹ زندانی در شهرستان های 

نیشابور و تربت جام با کمک خیران آزاد شدند. 
رئیــس اداره زنــدان نیشــابور گفــت: بــا نیــت 
خیرخواهانــه خیــران مجتمــع فــولاد خراســان و 
شرکت های وابسته و مرتبط کاری در قالب اجرای 
پویش »نویــد پــرواز« و تلاش مــددکاری زنــدان و 
گرفتــن تخفیف از شــاکیان پرونــده، زمینه آزادی 
2۴ زندانی بدهکار مالی از زندان نیشــابور فراهم 
شــد. محمدرضا رجبی افزود:  این تعــداد زندانی 
با بدهی مالی حدود ۱۶ میلیــارد و ۷۰۰ میلیون 
ریال در زندان تحمل حبس می کردند که با آورده 
نقدی یــک میلیــارد و ۹۰ میلیون ریالــی، تخفیف 
۱2 میلیارد و ۶۷۸ میلیون ریالی شاکیان پرونده 
و کمک سه میلیارد ریالی خیران، از زندان نیشابور 
آزاد شــدند. وی افزود:  روند بررســی پرونده های 
دیگــر زندانیــان محکــوم مالی غیــر عمــد از محل 
کمک های این پویش با همکاری وکمک مضاعف 

ستاد دیه استان ادامه دارد.

آزادی ۱۵ نفراز محکومین جرایم غیر عمد 	 
در تربت جام 

مدیر زنــدان تربت جام گفــت: در آخریــن روز از ماه 
مبارک رمضان ماه رحمت الهی جشــن گلریزان با 
رویکرد آزادی محکومین جرایم غیر عمد و حمایت 
از خانواده زندانیان نیازمند با حضور فرماندار، امام 
جمعه،  مسئولان قضایی و اجرایی،  خیرین و خانواده 
زندانیان در جوار مزار پنج شهید گمنام بوستان معلم 
تربت جام برگزار شــد و ۱۵ نفراز محکومین جرایم 
غیر عمد در تربت جام آزاد شــدند. سید محمدرضا 
موسوی ثانی افزود: در این محفل نیکوکاری پس از 
ایراد سخنان حجت الاسلام معتمدی فر امام جمعه 
و رئیس دادگستری تربت جام در ارتباط با کمک به 
جشــن گلریزان و آزادی زندانیان جرایم غیرعمد با 
همراهی و مساعدت های خیرین،  مدیران اجرایی،  
قضایی و همچنین کمک طرف های پرونده ها تعداد 
۱۵ زندانی آزاد شدند. وی افزود: در این جشن مبلغ 
2۰۰ میلیــون تومــان توســط خیرین بــرای آزادی 

زندانیان جرایم غیرعمد اهدا شد.

مدیر آموزش و پرورش تایباد خبر داد: 

20طرح آموزشی ناتمام در تایباد 
کلثومیان/  مدیــر آموزش و پــرورش تایباد گفت: در 

شهرســتان تایباد2۰طرح آموزشــی ناتمام وجود 
دارد. برزخــی  گفت: ایــن طرح ها بیــن ۱۰ تا ۹۰ 
درصــد پیشــرفت فیزیکــی دارد و برای اتمــام این 
تعداد طرح افزون بــر 2۰۰ میلیارد ریال مورد نیاز 
اســت.  وی افزود: هم اکنون ۳۰درصد واحد های 
آموزشی تایباد تخریبی یا فرسوده و نیازمند مرمت 
و بازســازی اســت. برزخــی گفت: ســال گذشــته 
برای ساخت فضا های آموزشــی تعداد پنج تفاهم 
نامه با خیران و نیکوکاران شــیعه و اهل سنت این 

شهرستان به امضا رسید.

معاون علوم پزشکی مشهد هشدار داد:

 وضعیت کرونایی استان
 همچنان شکننده

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
گفت: آمار مبتلایان به کرونا در اســتان افزایشــی 
نیست اما وضعیت شکننده است. دکتر قلیان اول 
در گفت گو با ایســنا اظهار کــرد: ۱2۷۶ نفر بر اثر 
ابتلا به کرونا در بیمارســتان های اســتان بستری 
هستند و میزان بستری های روزانه   به ۳۰۳ نفر در 
روز کاهش یافته و تعداد فوتی ها  همچنان دو رقمی 
است. وی تصریح کرد: در شهرستان های سبزوار و 

نیشابور آمار مبتلایان کاهش نیافته است.
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فرماندار قوچان تشریح کرد: 

چشم انداز قوچان در پی موافقت مجمع تشخیص مصلحت نظام با ایجاد منطقه ویژه اقتصادی 
ایشــان زاده/فرمانــدار قوچــان گفــت:  خبــر 

موافقت و تصویــب نهایی ایجــاد منطقه ویژه 
اقتصــادی قوچان بــه همراه ۱۳ شهرســتان 
دیگــر کشــور در مجمــع تشــخیص مصلحت 
نظام،  بارقه امیدی در دل مردم قوچان  پدید 
آورد و این اتفاق مهم با پیگیری های مسئولان 
شهرســتان و نماینده مردم در مجلس، سبب 
خوشــحالی اهالی شــده است و چشــم انداز 
خوبــی بــرای قوچــان دارد و موجــب تحــول 
آن می شــود. فرماندار قوچــان در ایــن بــاره 
به خراســان رضوی گفت: البته ایــن طرح از 
مدت ها قبل مــورد توجه و پیگیری دوســتان 
و همکاران قبلی در مدیریت این شهرســتان 
و نماینده وقت مــردم در مجلس قرار داشــته 
اســت اما به هر نحو با آن موافقت نشــده بود، 

به تاخیــر افتاده و بــه تصویب نهایی نرســیده 
بود که مــا از چندی پیــش دوبــاره موضوع را 
پیگیری کردیم و نماینده مردم شهرستان نیز 
به طور جدی و مستمر آن را در تهران پیگیری 
می کرد که در هــر حال آخریــن فرصت بود تا 
بتوانیم به نتیجه برســیم و گرنه پرونده باطل 
می شــد.   مرآتی افزود: در این زمینه با تلاش 
نماینده مردم در مجلس،  کارگروهی از مجمع 
تشخیص مصلحت نظام برای بررسی شرایط 
و ظرفیت های قوچان به این شهرســتان سفر 
کردند و از منطقه باجگیــران و مرز نیز بازدید 
داشــتند تا جایی که مــا طرح توجیهــی را نیز 
عوض کردیــم و آن را برای شــمال خراســان 
نوشتیم که قبل از آن تنها برای قوچان مطرح 
بــود. وی گفــت: ایــن طــرح توجیهــی تمــام 

تولیدات کشــاورزی، صنعتی و دامی در کل 
شــمال خراســان حتی بخشــی از شــهرهای 
مشــهد،  چناران،  نیشــابور، اســفراین و چند 
شهر دیگر را شامل می شود.   وی خاطر نشان 
کرد: این طرح زود یا دیر،  باید آغاز و عملیاتی 
شــود شــاید در ابتدا خیلــی نتایج آن آشــکار 
نباشــد ولی در آینــده مزایا و اثــرات مثبت آن 
خود را نشان خواهد داد که چشم انداز خوبی 
برای قوچان دارد و موجب تحول آن می شود.   
فرماندار قوچان گفت: برای اســتقرار فضای 
فعالیت منطقه ویژه اقتصادی قوچان،  زمینی  
را که به نظر می رسد حدود ۱۰۰ هکتار باشد 
در محدوده شــهرک صنعتــی،  خــارج از آن، 

درنظر گرفته اند و جانمایی شده است.
به گفتــه آذری نماینده مردم قوچــان و فاروج 

در مجلس نیــز پس از این که شــورای نگهبان 
با طرح مناطق ویژه اقتصادی مخالفت کرده 
است،  دوباره بر آن اصرار می شود که در نتیجه 
موضــوع به مجمع تشــخیص مصلحــت نظام 
ارجاع داده می شود و با پیگیری های نماینده 
مــردم قوچــان،  کارگروهــی بــرای بررســی 
قابلیت ها و شرایط،  در قوچان حضور می یابد 
و درنهایت با موافقت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با ایجاد منطقه ویــژه اقتصادی قوچان،  
مهر تایید برآن می خورد و به تصویب می رسد 
که انتظار می رود با برخورداری قوچان از این 
امکان  و اســتمرار تلاش مســئولان، تحولات 
چشــمگیری در اشــتغال، اقتصاد و توســعه و 

پیشرفت این شهرستان ایجاد شود.


